
آبادان ۱۳۰ روز بدون شهردار
آبادان- بعد از ریزش ساختمان متروپل که شهر آبادان را در یک شوک عجیب فرو 
برد اکنون این شهر بیش از ۱۳۰ روز است که شهردار ندارد و کارهای مدیریت شهری 
روی زمین مانده اســت. »ســیدمحمد مولوی« نماینده مردم آبادان در مجلس در 
گفت وگو با مهر اظهار کرد: اکنون مدتی اســت که سرپرست  برای شهرداری آبادان 
منصوب شــده و او نیز به اندازه بضاعتش در حال فعالیت اســت ولی سرپرســت تا 
به کی؟ انتظارمان این اســت که ظرف مدت کوتاهی شهردار توانمند و متخصصی 
برای آبادان انتخاب شود و وزارت کشور نیز حکم آن را ابلاغ کند. وی افزود: شهردار 
آبادان باید رده ای کشوری یا حداقل باید رده استانی داشته باشد تا بتواند در یکی از 

کلانشهرهای خوزستان عملکرد مطلوبی داشته باشد.

تورم، هزینه بازسازی خانه های زلزله زدگان کرمانشاه 
را افزایش داد

کرمانشــاه - مدیرکل مدیریت بحران اســتان کرمانشاه اظهار داشــت: خسارت وارد 
شده به زیرساخت های مناطق زلزله زده یک هزار و ۲۴۱ میلیارد تومان برآورد شده 
کــه از ســال ۱۳۹۶ تاکنــون مبلغ یک هــزار و ۵۵۰ میلیــارد تومان ابــلاغ و مبلغ ۹۵۰ 
میلیارد تومان تخصیص یافته است. »غلامرضا شهبازی« در ادامه اظهار داشت: با 
توجه به عدم تأمین اعتبار به موقع برآورد اولیه )هزار و ۲۴۱ میلیارد تومان( به منظور 
بازسازی زیرساخت ها در سال اول زلزله، تورم، افزایش قیمت ها و نیز افزایش سطح 
زیربناهــا هــم اکنون حدود یک هزار و ۶۵۷ میلیارد تومان اعتبار به منظور تکمیل و 
بازسازی ساختمان های اداری، عمومی، زیرساخت ها و پروژه های انسداد مرز مورد 
نیــاز اســت. وی بــا اشــاره به اینکــه کل ۱۰۸ هــزار و ۷۳۵ واحد تخریبــی تکمیل و به 

بهره برداری رسیده است، گفت: تا به امروز ۱۰۴ 
هزار تخته چادر توزیع و ۱۸ هزار و ۸۰۰ کانکس 
نصب و جمع آوری شــده که فقط ۱۴۰ کانکس 
باقــی مانــده که عمومــاً کاربری غیرمســکونی 
دارنــد و ایــن در حالی اســت که بــرای ۴۵ هزار 
واحــد هــم آواربــرداری، صــدور پروانــه و تهیه 
نقشه های ساخت به صورت رایگان انجام شده 

است. این مسئول در خصوص اعتبارات هزینه شده برای بازسازی مناطق زلزله زده 
اســتان هم گفت: ۸هــزار و ۸۶۳ میلیارد تومان اعتبار، 4هــزار و ۴۷۹ میلیارد تومان 
تســهیلات و ۶۸۷ میلیــارد تومان کمک های بلاعوض با احتســاب بــار مالی امهال 
بدهی خسارت دیدگان و نیز مابه التفاوت سود تسهیلات جمعاً مبلغ ۱۳ هزار و ۴۲۹ 

میلیارد تومان در راستای این اقدامات هزینه شده است.

جمع آوری مدارس کانکسی در تمام استان ها آغاز شد
خرم آباد - رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس از شناسایی یکهزار مدرسه کانکسی 
مســتقل در کشــور خبر داد و اعلام کرد که جمع آوری مدارس کانکسی آغاز شده است. 
به گزارش تسنیم، مهرالله رخشانی مهر در کوهدشت با اشاره به مدارس کانکسی کشور 
گفت: بیش از یکهزار مدرسه کانکسی مستقل در کشور وجود دارد که در حال جمع آوری 
این مدارس در قالب طرح شهید پناهی هستیم. حدود 4۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
جمع آوری مدارس کانکسی مستقل بین استان ها توزیع  شده که از این مقدار ۳5 میلیارد 
تومان سهم استان لرستان است. وی با بیان اینکه بیشتر مدارس کانکسی در استان  هایی 
مانند سیستان و بلوچستان است، عنوان کرد: مدارس کانکسی زیر 5۰ دانش آموز تا پایان 
امسال و مدارس کانکسی بالای 5۰ دانش آموز تا اول مهر ۱4۰۲ جمع آوری می شود. وی 
با اشــاره به وضعیت مدارس سنگی بیان کرد: ۲۰۰ مدرسه خشکه چین در کشور وجود 

دارد  که پرونده جمع آوری این مدارس نیز باید تا مهر ۱4۰۲ بسته شود.
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شیما جهان بخش
خبرنگار

پررنــگ شــدن نهضــت مدرسه ســازی 
و  شــور  کشــور،  اســتان  جوان تریــن  در 
هیجان زیــادی را در بیــن دانش آموزان 
ایجــاد کرده اســت. حــالا دیگر کــودکان 
دیــار نیمــروز می داننــد رؤیــای داشــتن 
کلاس های درس ایمن برایشان محقق 
می شــود . خیران هم پای کار آمده اند تا 
با کمک مسئولان مشکل کمبود فضای 
آموزشی در سیســتان و بلوچستان برای 
همیشــه برطــرف شــود.همچنین نــگاه 
دولتمردان نسبت به این موضوع جدی 
شــده تــا جایی کــه تمام مصوبات ســفر 
اخیــر رئیس جمهــور در حــوزه نوســازی 
و ســاخت و ســاز مدارس به این اســتان 
محقق شــده اســت. تمام اینهــا در کنار 
ســبب  خیــران  همراهــی  و  مشــارکت 
راه اندازی نهضت مدرسه ســازی در این 

استان شده است.
ë  بالاتریــن اعتبــار نوســازی مــدارس به

سیستان و بلوچستان رسید
»میثم لک زایی« مدیرکل نوســازی، 
توســعه و تجهیــز مــدارس سیســتان و 
بلوچســتان در گفت و گــو بــا »ایــران« بــا 
بیــان اینکه دولت توجه ویژه ای به حوزه 
ســاخت و ســاز مدارس در اســتان دارد، 
اظهــار داشــت: بــا نــگاه ویــژه دولت به 
مناطــق کم برخــوردار، امســال با رشــد 
صــد درصدی، بالاترین اعتبــار در حوزه 
فضاهــای آموزشــی بــه میزان یکهــزار و 
۲۰۰ میلیــارد تومان در بین اســتان های 
بلوچســتان  و  سیســتان  بــه  کشــور 
اختصاص یافته است. همچنین ۳ هزار 
و 65۷ میلیــارد ریــال اعتبــار در قالــب 
طــرح محرومیت زدایی عــلاوه  بر ردیف 
ایجاد فضای آموزشــی پیش بینی شــده 
در لایحه بودجه کشــور با هــدف ارتقای 
شــاخص ها بــه ایــن اســتان اختصــاص 
یافتــه اســت. البتــه در این مــدت علاوه  
و  مشــارکت  دولــت،  حمایت هــای  بــر 

همراهی خیرین نیز بیشتر شده است.

مدیــرکل نوســازی مــدارس اســتان 
ادامــه داد: در یــک ســال اخیــر با تحقق 
رئیــس  ســفر  مصوبــات  صددرصــدی 
جمهور در حوزه ساخت و ساز فضاهای 
بــه  محرومیــت  شــرایط  از  آموزشــی، 
حرکــت  در  مطلــوب  شــرایط  ســمت 
هســتیم و آنچه برای مجموعه نوسازی 
مدارس اســتان اهمیت دارد این اســت 
که هیــچ دانش آموزی در هیچ منطقه و 
شهرستان و حتی روستاهای دورافتاده از 
نعمــت کلاس درس بی بهره نباشــد؛ از 
همین رو تمام همت خود را به کار بسته 
و خواهیم بســت که البته برای رســیدن 
در این راه نیازمند مســاعدت، همراهی 
و مشــارکت تمامی دستگاه های اجرایی 

هستیم.
شــاخص های  توســعه  لک زایــی 
همراهــی  نیازمنــد  را  اســتان  آموزشــی 
مســئولان ملی دانست و افزود: با هدف 
افزایــش نــرخ ســرانه فضــای آموزشــی 
در اســتان و رفــع نگرانــی کمبــود کلاس 
تجهیــز  و  توســعه  به دنبــال  درس، 
کارگاه های ساخت و ساز و جذب بموقع 
اعتبارات بوده و سعی خواهیم کرد سال 
به ســال این رقم رشــد داشــته باشد. در 
این راستا در شش ماهه اول سال گذشته 
تعداد ۵۶۸ کلاس درس با زیربنای ۴۵ 
هــزار و ۶۸۸ متر مربع و اعتباری بالغ بر 
هزار و ۶۰۸ میلیارد ریال احداث شــد که 
ایــن رقم در ۶ ماهه نخســت امســال به 
تعداد ۸۰۱ کلاس بــا زیربنای ۶۷ هزار و 
۲۱۸ متــر مربع و اعتباری بالغ بر ۳ هزار 
و ۵۰۶ میلیارد ریال افزایش یافته است.

کــرد:  تصریــح  مســئول  مقــام  ایــن 
از آنجایــی کــه ایــن اســتان در شــاخص 
جمعیت آمــاری دانش آموزی بالاترین 
نــرخ رشــد را در بیــن اســتان های کشــور 
جمعیــت  بــه  ســال  هــر  و  داراســت 
دانش آمــوزان اســتان افزوده می شــود، 
کوشــش  و  تــلاش  بــا  تــا  می طلبــد 
گســترده و همه  جانبــه به دنبــال جبران 
عقب ماندگی تاریخی در حوزه ســاخت 

و ســاز مدارس و تأمین فضای آموزشی 
نیــاز دانش آمــوزان  مــورد  و  اســتاندارد 

باشیم.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مــدارس اســتان  از برنامه ریــزی بــرای 
سیســتم  بــه  مــدارس  تمــام  تجهیــز 
و  داد  خبــر  )شــوفاژخانه(  گرمایشــی 
خاطرنشــان کــرد: تــا پایــان ســال همــه 
کلاس هــای درس در اســتان مجهــز بــه 
گرمایشــی  استاندارد ســازی  سیســتم 
خواهنــد شــد. این در حالی اســت که در 
یــک ســال اخیــر فرایند عقــد قــرارداد و 
خریــد تجهیزات گرمایشــی با بودجه ای 
بالغ بــر ۷۶۸ هــزار و ۴۱۵ میلیــون ریال 
در بیشــتر شهرســتان های اســتان انجام 
شده است. در این راستا از مهر سال قبل 
تاکنــون ســه هــزار و ۳۵۶ کلاس درس 
مجهــز بــه اســپیلت و ســه هــزار و ۶۰۰ 
کلاس درس در راستای استاندارد سازی 
سیســتم گرمایشی تجهیز شده اند. البته 
هنــوز تمام مــدارس تجهیز نشــده اند و 
این فرایند کماکان ادامه خواهد داشت.

تجهیــزات  خصــوص  در  وی 
سرمایشــی نیز افزود: با توجه به شرایط 
آب و هوایی اســتان، تجهیــز مدارس به 
سیســتم های سرمایشــی هــم اهمیــت 
زیادی دارد. در همین راســتا از ســال ۹۶ 
تاکنــون تعــداد ۷ هــزار و 5۷4 دســتگاه 
اسپیلت و کولر گازی، ۹ هزار و ۲۳5 پنکه 
دیواری و یکهزار و ۱66 دستگاه کولر آبی 
بــا اعتباری بالــغ بر هــزار و ۴۳۲ میلیارد 
ریــال در ســطح مــدارس اســتان توزیع، 
نصــب و مــورد بهره برداری قــرار گرفته 

است.
ë  نیمی از کلاس های درس استان توسط

خیرین ساخته شده است
از  دیگــر  یکــی  مســئول  مقــام  ایــن 
وضعیــت  ســاماندهی  را  اولویت  هــا 
مدارس حاشیه شــهرهای استان عنوان 
کرد و گفت: از آنجایی که در این مناطق 
اســت  زیــاد  بســیار  دانش آمــوز  تراکــم 
تــلاش کرده ایــم تمرکز اجــرای طرح ها 

در این منطقه ها باشــد تا خللی در روند 
مناطــق  ایــن  دانش آمــوزان  تحصیــل 

ایجاد نشود.
لک زایی با اشــاره بــه اینکه همراهی 
خیران مدرسه ساز موجب شده تا نیمی 
از کلاس های درس اســتان توســط آنان 
ســاخته شود، تصریح کرد: در بررسی به 
عمل آمده در بین اســتان های کشور در 
حــوزه مشــارکت خیرین در ســال ۱۴۰۰، 
ایــن اســتان رتبــه اول جشــنواره خیرین 
مدرسه ســاز را بــه خود اختصــاص داده 
اســت. در واقــع بــا حضور مؤثــر و جدی 
خیران، کارگاه ســاخت و ســاز و نهضت 
بزرگ مدرسه سازی در تمام نقاط استان 
شــکل گرفتــه و راه انــدازی شــده و ایــن 
نهضــت در مناطــق مختلف زمینه ســاز 

ایجاد اشتغال نیروهای جویای کار است 
کــه در حــال حاضر بیــش از ۹ هــزار نفر 
در مراحل مختلف اجــرای پروژه ها پای 
کار هســتند. با حضــور گســترده و جدی 
مجموعه های خیریه ســال گذشته رقم 
آورده خیرین ۲۱۴ میلیارد تومان بود که 
از ابتدای ســال  جاری تاکنون این رقم به 

۳۵۰ میلیارد تومان رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه تا قبل از شروع 
سال تحصیلی ۸۰۰ کلاس درس تحویل 
ادارات آمــوزش و پرورش اســتان شــده 
اســت، خاطرنشــان کــرد: در تلاشــیم تا 
پایــان ســال ۸۰۰ کلاس درس دیگــر نیز 
احداث کنیم. همچنین در نظر داریم در 
نیمه اول سال ۱۴۰۲ ساخت ۷۰۰ کلاس 

درس جدید را هم به پایان برسانیم.

مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و 
بلوچستان با اشاره به حضور و مشارکت 
خیرین نیــک اندیش، گفت: مشــارکت 
و همراهــی خیریــن در حــوزه ســاخت و 
ســاز و توســعه فضاهای آموزشــی روند 
رو به رشــدی داشــته تــا جایی کــه آورده 
۲ هــزار و ۱۴۲ میلیــارد ریالــی را شــاهد 
بودیم. در اصل آنچه امروز در سیســتان 
و بلوچســتان در حــال انجــام و پیگیری 
اســت در نوع خود کم نظیر و چشــمگیر 
بــوده چرا که از منظــر تخصیص بموقع 
اعتبــارات دولتــی و حضــور و مشــارکت 
گسترده خیرین و مجموعه های خیریه، 
مدرسه ســازی  بــزرگ  نهضــت  شــاهد 
در ایــن ســرزمین و در جای جای اســتان 

هستیم که این مهم ستودنی است.

نهضت مدرسه سازی در سیستان و بلوچستان
با تحقق صددرصدی مصوبات دولت در حوزه نوسازی و ساخت و ساز مدارس در استان انجام شد

گاه
م ن

نی

ë  امســال با رشــد صددرصدی، بالاترین اعتبار در حوزه فضاهای آموزشــی به میزان یکهزار و 200 میلیارد تومان در
بین اســتان های کشور به سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است. همچنین   3 هزار و 657 میلیارد ریال اعتبار 
در قالــب طرح محرومیت زدایی علاوه بر ردیف ایجاد فضای آموزشــی پیش بینی شــده در لایحه بودجه کشــور با 
هدف ارتقای شــاخص ها به  این اســتان  اختصاص یافته اســت.  البته در این مدت علاوه بــر حمایت های دولت، 

مشارکت و همراهی خیرین  نیز  بیشتر شده است
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